
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 49/2017 – 22 de Março de 2017 
 

1/2 

Ocorrência: ATESTADO DE COMPARECIMENTO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Situação 

ADRIELE DE JESUS SOUSA 2260141 PROEXT 08/03/2017 ATESTADO REGISTRADO 

ALINE BARBOSA DE OLIVEIRA 2323921 GABI 10/03/2017 ATESTADO REGISTRADO 

CARLOS MESSIAS ALVES DE JESUS 2140033 CFP 09/02/2017 ATESTADO REGISTRADO 

CRISTIANE NUNES 1760580 CECULT 24/01/2017; 08/02/2017 ATESTADO REGISTRADO 

CRISTIANE PEIXOTO ANDRADE 1156803 CETEC 16/03/2017; 17/03/2017 ATESTADO REGISTRADO 

CRISTIANE SOUZA MAIA 1051880 PROGEP 21/03/2017 ATESTADO REGISTRADO 

KATIA MARIA CERQUEIRA DE JESUS PEREIRA 1754512 PROGEP 14/03/2017 ATESTADO REGISTRADO 

MURILO SANTOS BOTELHO 1560127 PROPLAN 
02/03/2017; 03/03/2017; 07/03/2017; 08/03/2017; 09/03/2017; 

10/03/2017; 14/03/2017; 15/03/2017 
ATESTADO REGISTRADO 

NILMAR SOUSA PEREIRA 2169852 PROPLAN 13/03/2017 ATESTADO REGISTRADO 

 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

ACACIO CONCEIÇÃO 283346 PROPAAE DE 08/03/2017 A 22/03/2017 LAUDO 0.043.514/2017 HOMOLOGADO 

ANA VERONICA RODRIGUES DA SILVA 1717960 CCS DE 07/03/2017 A 11/03/2017 LAUDO 000.055.484/2017 HOMOLOGADO 

CRISTIANE NUNES 1760580 CECULT DE 20/02/2017 A 24/02/2017 LAUDO 000.056.010/2017 HOMOLOGADO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 49/2017 – 22 de Março de 2017 
 

2/2 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

ELIENE GOMES DOS ANJOS 2075301 CCAAB DE 08/03/2017 A 24/03/2017 LAUDO 0.046.090/2017 HOMOLOGADO 

LINDIANE MARQUES BORGES 2257861 CCAAB DE 08/03/2017 A 08/03/2017 LAUDO 000.054.832/2017 HOMOLOGADO 

SUZANE ATAIDE DOS ANJOS 2374175 HUMV DE 20/02/2017 A 21/02/2017 LAUDO 000.052.278/2017 HOMOLOGADO 

 

Ocorrência: AVALIAÇÃO DA NECESSIDADE DE HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR COM FAMILIAR/DEPENDENTE PORTADOR DE DEFICIÊNCIA 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

VANIA MAGALHAES FONSECA 177116 SURRAC 13/03/2017 A 13/03/2019 LAUDO 0.039.530/2017 DEFERIDO 

 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

PAULO JOSÉ CONCEIÇÃO SANTANA 1730945 PROGEP 20/02/2017 23007.005059/2017-86 DEFERIDO 

 

PORTARIAS DE 21 DE MARÇO DE 2017 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 
acordo com o Art. 12, § 2º, inciso I e II da Lei nº 12.772/2012 
que dispõe sobre a estruturação do Plano de Carreiras e Car-
gos de Magistério Federal, alterada pela Lei 12.863/2013, e 
em consonância com a Resolução 023/2014 do Conselho 
Acadêmico desta Universidade, RESOLVE: 
 
Nº 247 - Conceder progressão à professora JAQUELINE ALEX-
SANDRA DE SOUZA AZEVEDO, matrícula SIAPE nº 2075295, 
lotada no Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas, da classe 

de professor auxiliar nível I para auxiliar nível II, com vigência 
a partir de 27 de novembro de 2015, por ter alcançado a 
pontuação necessária, conforme o Processo nº 
23007.005530/2017-36. 
 
Nº 248 - Conceder progressão ao professor URBANIR SANTA-
NA RODRIGUEs, matrícula SIAPE nº 1635765, lotado no Cen-
tro de Ciências da Saúde, da classe de professor assistente 
nível I para assistente nível II, com vigência a partir de 11 de 
agosto de 2013, por ter alcançado a pontuação necessária, 
conforme o Processo nº 23007.023649/2016-18. 
 

Nº 249 - Conceder progressão à professora SILVIA CRISTINA 
ARANTES DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 1742694, lotada no 
Centro de Artes, Humanidades e Letras, da classe de profes-
sor assistente nível I para assistente nível II, com vigência a 
partir de 04 de dezembro de 2013, por ter alcançado a pon-
tuação necessária, conforme o Processo nº 
23007.029703/2016-21. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 


